ПРОЕКТ

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
Дума Тайшетского городского поселения

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От __.______2023г.                              Тайшет                          № ______

Об утверждении прогнозного план  прива-
тизации муниципального имущества Тай-
шетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на
2023 год

 В  целях пополнения доходной части бюджета Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», руководствуясь Федеральным Законом «О приватизации гос-
ударственного и муниципального имущества», статьями 209,215, 217 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, статьями  14, 51 Федерального Закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6,31,47,54 Устава Тайшетского му-
ниципального образования « Тайшетское городское поселение», Положением «О порядке планиро-
вания приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения
от 27 января 2006 года №45, Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2023год (приложение).

2. Начальная цена объектов устанавливается на основании отчётов об оценке рыночной
стоимости.

3. Администрации Тайшетского городского поселения настоящее решение разместить на
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»  www.torgi.gov.ru , на официальном
сайте администрации Тайшетского городского поселения http://gorodtaishet.ru, и опубликовать в
официальных средствах массовой информации в установленный законом срок.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по экономической
политике, бюджету и муниципальной собственности Думы Тайшетского городского поселения
(Полянцев А.М.).

Председатель Думы Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»                                                   П.В. Терещенко

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»                                                                     А.С. Кузин

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Тайшетского городского поселения
от «____» __________________  2023год № _______

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшет-

ское городское поселение» на 2023год

№
п/п

Наименование
объекта/назначение

Адрес места нахожде-
ния имущества

Индивидуальные характери-
стики имущества

Предполагаемый
срок продажи

1. Имущественный
комплекс в  составе
4 зданий и земель-
ного участка:

-административное
здание

-нежилое здание
гаража

-нежилое здание
бани

-нежилое здание
котельной

-земельный участок

Иркутская область,
город Тайшет, улица
Чапаева, 15

1939года постройки, общей
площадью 457,7 кв.м, кадаст-
ровый номер: 38:29:020204:18

1994года постройки, общей
площадью 74,7 кв.м, кадаст-
ровый номер: 38:29:020204:21

1977года постройки, общей
площадью 78,0 кв.м, кадаст-
ровый номер: 38:29:020204:20

1977года постройки, общей
площадью 30,4 кв.м, кадаст-
ровый номер: 38:29:020204:19

Общей площадью 6610,0 кв.м,
кадастровый номер:
38:29:020204:7

1-4  квартал

2. Здание с земель-
ным участком

Иркутская область,
город Тайшет, улица
Индустриальная, 1-
12Н

1985года постройки, общей
площадью 2265,80 кв.м.,
кадастровый номер:
38:29:011618:96.

Общей площадью 2606 кв.м.,
кадастровый номер:
38:29:011618:5

1-4  квартал

 Поступление денежных средств от приватизации муниципального имущества Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» ожидается в 2023 году в размере
порядка 4 500 000 (четырех миллионов пятьсот тысяч) рублей.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения                                                В.Д. Бычкова